Associagao de Atletismo de Evora

Comunicado de Resultados
Duatlo Tecnico 22 Jornada Velocidade e Saltos e Velocidade de Langamentos
Pista Municipal de Montemor-o-Novo
Montemor-o-Novo

Jornada de: sabado, 6 de Fevereiro de 2016 1670005
E’?’ E/?/
<~— 100 Metros planos (Fem) <~— 50 Metros (Fem)
Final 1 Vento: Desf: - 2,7 Final 1 Vento:
12 Ana Basilio 99 Juv AJES 14,8 82 Raquel Nunes 05 Ben-B CORK 10,0
22 Ana Rovisco Silva 99 Juv AJES 16,1 -
Final 2 Vento: Desf: - 2,7 /57\;/?/
12 Gabriela Lopes 98 Jun EFC-E 14,4 < 50 Metros (Masc)
22 Sabrina Marques 98 Jun AIM 155 .
32 Débora Moita 97 Jun GDPAV 164 Serie 1 Vento:
12 Guilherme Miguens 05 Ben-B GDPAV 8,4
/@?j 2° José Vitor 05Ben-B  GDPAV 8,6
<~— 100 Metros planos (Masc) 32 Pedro Morgado 06 Ben-B GDPAV 9,0
42 Diogo Fradique 05 Ben-B EFC-E 9,0
Final 1 Vento: Desf: - 3,1 52 Rodrigo Filipe 06 Ben-B GDPAV 94
12 Bruno Campino 00 Juv EFC-E 123 Guilherme Macharéu 06 Ben-B CORK DST
22 Jodo Pedro Santos 99 Juv EFC-E 127 Serie 2 Vento:
3° Tiago Ferreira 99 Juv AJES 130 12 André Vilelas 05 Ben-B CORK 8,5
4° Miquel Dias 00 Juv CORK 134 2° Afonso Carmo 05 Ben-B EFC-E 8,6
5°¢ Jodo Rita 00 Juv CORK 134 3 Jodo Botas 06 Ben-B GDPAV 92
62 Diogo Vilelas 00 Juv CORK 137 42 Miguel Marmeleira 06 Ben-B EFC-E 9,2
7° José Vidigal 99 Juv GDPAV 15,7 5° Nélio Pires 05 Ben-B GDPAV 9,3
Luis Garfo 99 Juv CORK DsQ
/{1\’??/
<~— 60 Metros Planos (Fem)
40 Metros (Fem)
Serie 1 Vento: Desf: - 2,6
Final 1 Vento: 12 Carolina Ferreira 04 Inf CORK 9,8
12 Mariana Caeiro 07 Ben-A GDPAV 7,3 22 Sofia Marques 04 Inf EFC-E 9,8
22 Francisca Pedro 07 Ben-A CORK 7,3 32 Leonor Carvalheira 04 Inf GDPAV 102
32 Catarina Neves 09 Ben-A CORK 8,4 42 Carolina Pires 04 Inf AIM 11,4
42 Rafaela Fernandes 08 Ben-A CORK 8,8 52 Tatiana Varandas 04 Inf GDPAV 11,6
Serie 2 Vento: Desf: - 3,0
12 Ana Patricia Gil 04 Inf EFC-E 102
40 Metros (Masc) 22 Beatriz Vilelas 03 Inf CORK 11,0
. 32 Beatriz Clemente 04 Inf CORK SM
Serie 1 Vento: 42 Ana Rita Fernandes 04 Inf CORK 138
12 Martim Prates 07 Ben-A GDPAV 7.5
2° Marco Dias 08 Ben-A  GDPAV 7.8 /;;)9/
3¢ Duarte Silva 08 Ben-A GDPAV 8,1 ~—— 60 Metros Planos (Masc)
42 Jodo Condeco 07 Ben-A AIM 8,2
52 Jodo Fraga 09 Ben-A CORK 8,8 Final 1 Vento: Desf: - 3,0
Serie 2 Vento: 12 Raben Rato 03 Inf GDPAV 105
12 Jodo Marques 07 Ben-A GDPAV 7.5
2° Joao Marques 09 Ben-A GDPAV 7,6 5/\3/
3° José Pedro Almeida 07 Ben-A CORK 7.7 ~— 80 Metros Planos (Fem)
42 Dinis Pinto 09 Ben-A GDPAV 8,2
Final 1 Vento: Desf: - 1,3
ﬁs 12 Madalena Ribeiro 01 Ini AIM 11,1
S— 50 Metros (Fem) 22 Rita Marques 02 Ini EFC-E 11,5
32 Beatriz Serra 01 Ini AJES 128
Final 1 Vento:
12 Sofia Neves 05Ben-B CORK 89 E/?j
22 iris Dias 06 Ben-B GDPAV 89 & 80 Metros Planos (Masc)
32 Filipa Ferreira 06 Ben-B CORK 8,9
42 Tatiana Paredes 06 Ben-B GDPAV 8,9 Final 1 Vento: Desf: - 2,7
5% Leticia Ganhao 06 Ben-5 GDPAV 9.3 1° Ricardo Valadas 01 Ini EFC-E 103
6* Raquel Gameiro 06 Ben-B  GDPAV 95 2° Pedfro Ferreira 02 Ini CORK 11.8
7* Rita Moita 06 Ben-8  GDPAV 57 3° Luis Catarino 02 Ini GDPAV 131
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80 Metros Planos

e

Salto em Comprimento

Final 1

12 Rita Marques 02 Ini

22 Madalena Ribeiro 01 Ini
32 Beatriz Serra 01 Ini
Final 2
12 Carolina Ferreira 04 Inf
22 Ana Patricia Gil 04 Inf
22 Ana Patricia Gil 04 Inf
32 Sofia Marques 04 Inf
42 [ eonor Carvalheira 04 Inf
52 Beatriz Vilelas 03 Inf
62 Beatriz Clemente 04 Inf
72 Carolina Pires 04 Inf
82 Tatiana Varandas 04 Inf
92 Ana Rita Fernandes 04 Inf

&
Salto em Comprimento
Final 1

03 Inf
03 Inf

19 Ruben Rato
12 Ruben Rato

&

% Triplo Salto

Final 1

99 Juv
99 Juv

12 Ana Basilio
22 Ana Rovisco Silva
Final 2

12 Gabriela Lopes 98 Jun
22 Sabrina Marques 98 Jun
22 Sabrina Marques 98 Jun
32 Débora Moita 97 Jun
o
Triplo Salto
Final 1
12 Ricardo Valadas 01 Ini
12 Ricardo Valadas 01 Ini
2° Pedro Ferreira 02 Ini
3¢ Luis Catarino 02 Ini
Final 2
12 Bruno Campino 00 Juv
2° Jodo Rita 00 Juv
3¢ Jodo Pedro Santos 99 Juv
4° Tiaqo Ferreira 99 Juv
5° Miguel Dias 00 Juv
José Vidigal 99 Juv
Diogo Vilelas 00 Juv
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EFC-E
AIM
AJES

CORK
EFC-E
EFC-E
EFC-E
GDPAV
CORK
CORK
AIM
GDPAV
CORK

GDPAV
GDPAV

AJES
AJES

EFC-E
AIM
AIM
GDPAV

EFC-E
EFC-E

CORK
GDPAV

EFC-E
CORK
EFC-E
AJES
CORK
GDPAV
CORK

(Masc)

(Fem)

3,92
3,37
3,29

3,64
3,14
2,15
3,06
3,00
2,68
2,42
2,35
2,33
1,55

(Masc)

3,02
2,97

(Fem)

8,18
8,05

9,59
7,35
7,25
7,17

(Masc)

11,94
11,77

8,34
7,69

10,75
10,44
10,21
9,37
7,99

+2,0
+1,0
+1,3

+1,7
+40v
+1,3
+2,7v
+1,8
+1,3
+1,7
+1,7
+24v
+1,5

+24v
+1,4

+1,8
+0,9

+1,1
+2,1v
+1,9
+1,6

+2,4v-RR
Iniciados

+1,6 -RR
Iniciados

+1,7
+1,1

+1,9
+1,9
+22V
+0,8
+1,0
SM
SM

Vortex

Final 1

12 Mariana Caeiro

22 Francisca Pedro
32 Catarina Neves

42 Rafaela Fernandes

Final 2

12 Rita Moita

22 Raquel Gameiro
32 Filipa Ferreira
42 Tatiana Paredes
2 Sofia Neves

62 Iris Dias

72 Leticia Ganhao
82 Raquel Nunes

a

Vortex

Final 1

12 Martim Prates

2° Jodo Marques

32 José Pedro Almeida
42 Marco Dias

52 Jodo Marques

6° Duarte Silva

7° Dinis Pinto

8?2 Jodo Condeco

9 Jodo Fraga

Final 2

12 Guilherme Miguens

2° Pedro Morgado

32 José Vitor

42 André Vilelas

5° Jodo Botas

62 Miguel Marmeleira

7° Diogo Fradique

82 Nélio Pires

92 Rodrigo Filipe

102 Guilherme Macharéu

Afonso Carmo

07 Ben-A
07 Ben-A
09 Ben-A
08 Ben-A

06 Ben-B
06 Ben-B
06 Ben-B
06 Ben-B
05 Ben-B
06 Ben-B
06 Ben-B
05 Ben-B

07 Ben-A
07 Ben-A
07 Ben-A
08 Ben-A
09 Ben-A
08 Ben-A
09 Ben-A
07 Ben-A
09 Ben-A

05 Ben-B
06 Ben-B
05 Ben-B
05 Ben-B
06 Ben-B
06 Ben-B
05 Ben-B
05 Ben-B
06 Ben-B
06 Ben-B
05 Ben-B

GDPAV
CORK
CORK
CORK

GDPAV
GDPAV
CORK
GDPAV
CORK
GDPAV
GDPAV
CORK

GDPAV
GDPAV
CORK
GDPAV
GDPAV
GDPAV
GDPAV
AIM
CORK

GDPAV
GDPAV
GDPAV
CORK
GDPAV
EFC-E
EFC-E
GDPAV
GDPAV
CORK
EFC-E
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(Fem)

13,789
9,38
8,45
4,91

19,67
19,45
14,89
14,70
14,23
13,01

8,76

7,10

(Masc)

25,50
21,69
18,15
17,28
15,72
14,94
13,78

9,64

5,73

30,84
30,23
27,00
23,88
23,69
20,90
19,89
19,58
19,08
11,55
DST
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Clube Participantes Participacoes Nr.Atletas
FM TFM T

PORTUGAL -
ASSOCIACAO ATLETISMO EVORA Federado
AJES A JUVENIL ESTREMOZ 6 2 8 3 1 4
AJM A JOVENS MALARRANHA 7 2 9 3 1 4
CORK  CORTIGCADAS C A 20 17 37 10 9 19
EFC-E  ESTRELAFC 9 13 22 4 6 10
GDPAV  GRUPO DESP PAVIA 18 31 49 9 15 24
Totais de participacoes 60 29
individuais + estafetas 65 125 32

61
Participacoes Nr.Atletas

Participacao por Escalao
pagaop FM T FM T

Benjamins - A 8 18 26 4 9 13
Benjamins - B 16 22 38 8 11 19
Infantis 19 3 22 9 1 10
Iniciados 6 7 13 3 3 6
Juvenis 4 15 19 2 8 10
Juniores 7 7 3 3
Totais de participacoes 60 29
individuais + estafetas 65 32
125 61

Legendagem de Observacées Codificadas

X A Participar Extra Competicao
DSQ  Desqualificado

DST Desistiu

RR Recorde Regional

SM Sem Marca
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